2

Дело № 5-8-258/2022

(05-0258/8/2022)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         дата                                                                   адрес,

                                                                                             адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района                     адрес (адрес Симферополь) адрес фио,  рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данные УССР, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу адрес,  привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной статьей 6.1.1 КоАП РФ,-

У С Т А Н О В И Л :

фио, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

дата в время по адресу: адрес произошел конфликт между фио и потерпевшей фио, в ходе которого, фио нанес побои фио,паспортные данные,  в виде телесных повреждений. Данное деяние не повлекло  последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации и не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал, , подтвердив факт нанесения  телесных повреждений гр. фио дата,  раскаялся в содеянном, просил применить к нему минимальное наказание в виде штрафа.

В судебном заседании потерпевшая фио обстоятельства нанесения ей  дата побоев сыном фио, подтвердила, суду пояснила, что сын перед ней извинился.

Выслушав фио, потерпевшую  фио, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, что полностью подтверждается собранными по делу доказательствами.

Так, виновность фио, в совершении указанного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата (л.д.1), в котором изложены обстоятельства совершения правонарушения фио; карточкой происшествия от дата (л.д.2);  письменными объяснениями фио, фио, свидетелей фио, фио   (л.д.4,7,8,9); протоколом устного заявления фио (л.д.3); рапортом командира отделения взвода № 2 роты № 3 ОБ ППСП УМВД России по адрес прапорщика полиции фио (л.д. 6); пояснениями фио, потерпевшей фио,  данными в судебном заседании.

Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

В соответствии со ст.6.1.1 КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Обязательным признаком объективной стороны состава указанного административного правонарушения является наступление последствий в виде физической боли.

Оценив доказательства в их совокупности, полагаю, что в действиях фио усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренные ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает признание вины и чистосердечное раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлено.

При назначении наказания суд учитывая характер правонарушения, степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, полагает назначить фио  наказание за совершение административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.1.1 КоАП РФ, в виде административного штрафа в размере сумма прописью.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.6.1.1, 29.7- 29.11 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, мировой судья,-

П О С Т А Н О В И Л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет телефон в УФК по адрес; код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК - телефон телефон, УИН 0410760300085002582206149.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить на судебный участок, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья:
фио